ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 января 2014г

              №9
 О  распределении  полученных  из бюджета
 Орловской  области субсидий  и субвенций на 2014 год

 на реализацию   основных  общеобразовательных
 программ  по образовательным   организациям
       В соответствии с  Законом Орловской  области  от  6 декабря 2013 года   №  1563-ОЗ  «Об  областном  бюджете  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» и с учетом предложений отдела общего образования Администрации  Знаменского  района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
    1.  Распределить  полученную  из областного  бюджета  субвенцию на 2014 год на  финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных  организациях в рамках подпрограммы «Развитие системы дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей и молодежи» государственной программы Орловской  области «Образование в Орловской  области (2013-2020 годы)» согласно приложению 1.
   2.   Распределить  полученную  из областного  бюджета  субсидию на 2014 год на возмещение расходов бюджетов муниципальных образований на обеспечение питанием учащихся муниципальных  общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие системы дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей и молодежи» государственной программы Орловской области «Образование в Орловской  области (2013-2020 годы)» согласно приложению 2.

   3.   Распределить  полученную  из областного  бюджета  субвенцию на 2014 год  на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную  программу дошкольного  образования,  в рамках подпрограммы «Развитие  системы дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей и молодежи» государственной программы  «Образование в Орловской  области (2013-2020 годы)» согласно приложению 3.

    4.   Распределить  полученную  из областного  бюджета  субвенцию на 2014 год  на ежемесячное денежное вознаграждение за классное  руководство  в рамках подпрограммы «Государственная поддержка работников системы образования,  талантливых детей и молодежи» государственной программы Орловской  области  «Образование в Орловской  области (2013-2020 годы)»  согласно приложению 4.

    5. Отделу документационно-технического обеспечения обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном  сайте Администрации Знаменского  района в сети «Интернет».

     6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  Знаменского  района Н.В.Марковичева.

Глава  Знаменского  района                                             Е.С.Линьков
Приложение 1

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской области

от «28»января 2014 г. №_9_

    Субвенция  на  2014 год на  финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных  организациях в рамках подпрограммы «Развитие системы дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей и молодежи» государственной программы Орловской  области «Образование в Орловской  области (2013-2020 годы)»

	№ п/п
	Наименование   школы
	Субвенция  на финансовое обеспечение государственных гарантий прав на  получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части исполнения государственных полномочий  Орловской  области

	Оплата  труда с

начислениями.
	Учебные

расходы
	     Итого

	1
	МБОУ «Знаменская  средняя общеобразовательная школа  им.Р.И.Вяхирева»
	11 430 700,00
	72 868,00
	11 503 568,00

	2
	МБОУ «Селиховская  средняя общеобразовательная школа им. В.Н.Хитрово»
	4 619 600,00
	15 984,00
	4 635 584,00

	3
	МКОУ «Ждимирская  средняя общеобразовательная школа»
	2 742 800,00
	11 322,00
	2 754 122,00

	4
	МКОУ «Глотовская  средняя общеобразовательная школа»
	5 048 100,00
	20 646,00
	5 068 746,00

	5
	МКОУ «Красниковская  основная общеобразовательная школа»
	3 097 800,00
	10 989,00
	3 108 789,00

	6
	МКОУ «Локонская  основная  общеобразовательная школа»
	2 399 500,00
	8 991,00
	2 408 491,00

	7
	МБДОУ Знаменский  детский сад «Теремок»
	3 071 100,00

	3 071 100,00

	8
	МКДОУ Ждимирский детский  сад «Солнышко»
	175 500,00

	175 500,00

	ВСЕГО:
	32 585 100,00
	140 800,00
	32 725 900,00

                                                                                                       Приложение 2

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской  области

от «28»января 2014 г. №_9_

Субсидия на 2014 год на возмещение расходов бюджетов муниципальных образований на обеспечение питанием учащихся муниципальных  общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие системы дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей и молодежи» государственной программы Орловской области «Образование в Орловской  области (2013-2020 годы)»

	№ п/п
	Наименование   школы
	Числен-ность

учащихся

чел.
	Распределение  субсидии  на возмещение  расходов бюджетов муниципальных  образований на обеспечение питанием  учащихся муниципальных общеобразовательных организаций, руб.

	1
	МБОУ«Знаменская средняя  общеобразовательная школа  им. Р.И.Вяхирева»
	215
	620 300,00

	2
	МБОУ«Селиховская  средняя общеобразовательная школа им В.Н. Хитрово»
	48
	133 900,00

	3
	МКОУ«Ждимирская  средняя общеобразовательная школа»
	34
	93 200,00

	4
	МКОУ «Глотовская  средняя общеобразовательная школа»
	62
	179 100,00

	5
	МКОУ «Красниковская  основная общеобразовательная школа»
	33
	97 000,00

	6
	МКОУ  «Локонская  основная общеобразовательная школа»
	27
	79 400,00

	ВСЕГО:
	419
	1 202 900,00

Приложение 3

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской  области

от «28»января 2014 г. №_9_

Субвенция на 2014 год  на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную  программу дошкольного  образования,  в рамках подпрограммы «Развитие  системы дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей и молодежи» государственной программы  «Образование в Орловской  области (2013-2020 годы)»
	№ п/п
	Наименование   школы
	Количес-тво

детей, чел.
	Распределение субвенции  на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную  программу дошкольного  образования, руб.коп.

	1
	МБДОУ Знаменский детский сад «Теремок»
	131
	316 000,00

	2
	МКДОУ Ждимирский  детский  сад
	10
	20 000,00

	ВСЕГО:
	141
	336 000,00

Приложение 4

к  постановлению Администрации

Знаменского  района Орловской области

от «28»января  2014 г. №_9_

Субвенция на 2014 год  на ежемесячное денежное вознаграждение за классное  руководство  в рамках подпрограммы «Государственная поддержка работников системы образования,  талантливых детей и молодежи» государственной программы Орловской  области  «Образование в Орловской  области (2013-2020 годы)»
	№ п/п
	Наименование   школы
	Количество

классных

руково-дителей,

чел.
	Распределение  субвенции   на ежемесячное денежное вознаграждение за классное  руководство, руб.

	1
	МБОУ «Знаменская  средняя общеобразовательная школаим.Р.И.Вяхирева»
	15
	537 800,00

	2
	МБОУ «Селиховская  средняя общеобразовательная школа им.В.Н. Хитрово»
	9
	113 800,00

	3
	МКОУ «Ждимирская  средняя общеобразовательная школа»
	6
	73 700,00

	4
	МКОУ «Глотовская  средняя общеобразовательная школа»
	10
	138 400,00

	5
	МКОУ «Красниковская  основная общеобразовательная школа»
	6
	73 700,00

	6
	МКОУ «Локонская  основная общеобразовательная школа»
	4
	60 300,00

	ВСЕГО:
	50
	997 700,00